
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJA 

 

POSĖDŽIŲ DARBOTVARKĖ 

2015 m. birželio 2–4 d.  

Vilnius 

Konstitucijos salė, Algirdo Mykolo Brazausko salė, Seimo I rūmai 

 

 

Birželio 2 d., antradienis, Konstitucijos salė 

9.00–9.10  Invokacija. 

Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provincijolas Gintaras VITKUS, SJ. 

9.10–9.30 Atidarymas. 

Seimo Pirmininkės Loretos GRAUŽINIENĖS sveikinimas. 

Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) valdybos pirmininkės Danguolės 

NAVICKIENĖS sveikinimo žodis. 

Komisijos pirmininkės Onos VALIUKEVIČIŪTĖS sveikinimas. 

Komisijos pirmininko nuo PLB Jono PRUNSKIO sveikinimas. 

9.30–9.45 Darbotvarkės tvirtinimas. 

9.45–10.05 Kavos pertrauka. 

10.05–12.00  Darbinis posėdis. 

Dėl Komisijos 2014 m. lapkričio 14 d. rezoliucijos „Dėl lietuvių kalbos, kaip 

užsienio kalbos, statuso“. 

Dėl rinkimų apygardos užsienio lietuviams (dėl Komisijos 2014 m. lapkričio 12 d. 

posėdyje priimto įpareigojimo PLB surengti savo bendruomenių apklausą dėl 

balsavimo apygardų Seimo rinkimuose). PLB valdybos pirmininkės Danguolės 

NAVICKIENĖS pranešimas. 

Dėl Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2007 m. balandžio 19 d. 

nutarimo Nr. X-1103 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių 

bendruomenės komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

Dėl kito Komisijos posėdžio datos ir vietos. 

Klausimai ir diskusija. 

12.00–13.00   Pietų pertrauka. 

13.00–15.00 Dėl Lietuvos valstybės saugumo užtikrinimo. 

Krašto apsaugos ministro Juozo OLEKO pranešimas apie Lietuvos Respublikos karo 

prievolės ir kitų įstatymų pakeitimus, jų tikslus ir uždavinius bei priemones, 

skatinsiančias atlikti karo prievolę. 

Lietuvos kariuomenės vado gen. mjr. Jono Vytauto ŽUKO pranešimas apie Lietuvos 

kariuomenės pasirengimą atremti galimą agresiją ir pasirengimą priimti šauktinius, 

užtikrinti sklandų ir skaidrų jų atrankos procesą. 

Užsienio reikalų ministerijos politikos direktoriaus Rolando KAČINSKO pranešimas 

apie dabartinę geopolitinę padėtį, Rusijos keliamas grėsmes regionui ir Lietuvos 

dalyvavimą sprendžiant konfliktus. 

Komisijos nario, Jungtinių Amerikos Valstijų pulkininko leitenanto Kęstučio 

EIDUKONIO pranešimas. 

Klausimai ir diskusija. 



2 

 

15.00–15.20 Kavos pertrauka. 

15.20–16.00 Dėl Seimo nutarimo „Dėl referendumo dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

12 straipsnio pakeitimo paskelbimo“ projekto Nr. XIIP-2980(2). 

 Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno Eligijaus MASIULIO pranešimas. 

16.00–17.00  Dėl Seimo ir pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos uždavinių ir darbo 

organizavimo. 

 Komisijos pirmininkės Onos VALIUKEVIČIŪTĖS pranešimas. 

  Komisijos pirmininko nuo PLB Jono PRUNSKIO pranešimas. 

PLB valdybos pirmininkės Danguolės NAVICKIENĖS pranešimas. Komisijos narių 

pasisakymai. 

17.00  Vakarienė. 

 

Birželio 3 d., trečiadienis, Konstitucijos salė. 

9.00–11.00 Dėl komisijos uždavinių ir darbo organizavimo. 

Komisijos narių pasisakymai. 

Klausimai ir diskusija. 

11.00–11.15    Kavos pertrauka. 

11.15–12.30 Dėl programos „Globali Lietuva“ įgyvendinimo. 

Užsienio reikalų viceministro Mantvydo BEKEŠIAUS žodis. 

Užsienio reikalų ministerijos Užsienio lietuvių departamento direktorės Gintės 

Bernadetos DAMUŠYTĖS pranešimas apie programos įgyvendinimą, finansavimo 

tendencijas, ją įgyvendinančių institucijų veiklą, projektus ir kita. 

 Klausimai ir diskusija.    

12.30–13.30 Pietūs. 

13.30–16.00  Lietuvos Respublikos darbo kodekso įtaka Lietuvos ekonomikai. 

Komisijos nario Kęstučio EIDUKONIO pasiūlytos temos pristatymas. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrės Algimantos PABEDINSKIENĖS pranešimas 

apie ministerijos veiklą tobulinant darbo santykių reglamentavimą, siūlomus 

pakeitimus, leisiančius pagerinti dirbančiųjų sąlygas ir pritraukti užsienio investicijų. 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto dekano prof. dr. Tomo DAVULIO pranešimas 

apie jo vadovaujamos grupės rengiamą projektą „Darbo santykių ir valstybinio 

socialinio draudimo teisinio-administracinio modelio sukūrimas“. 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos pirmininko Artūro ČERNIAUSKO 

pranešimas apie tai, kaip Lietuvos profesinės sąjungos vertina siūlomus darbo 

santykių reglamentavimo pakeitimus ir naująjį socialinį modelį. 

Asociacijos „Investors Forum“ vykdomosios direktorės Rūtos SKYRIENĖS 

pranešimas. 

Klausimai ir diskusija. 

16.00–16.15 Kavos pertrauka. 

16.15–17.00    Dėl komisijos bendradarbiavimo su Seimo Migracijos komisija. 

Seimo Migracijos komisijos pirmininko Valdo VASILIAUSKO pranešimas apie šios 

komisijos tikslus ir uždavinius, jos bendradarbiavimą su Seimo ir Pasaulio lietuvių 

bendruomenės komisija. 

Klausimai ir diskusija. 

 

Birželio 4 d. Algirdo Mykolo Brazausko salė. 

9.00–10.00 Darbinis posėdis. Sprendimų dėl rezoliucijų ir raštų rengimo priėmimas. 

10.00–10.15 Kavos pertrauka. 

10.15–12.00 Darbinis posėdis. Rezoliucijų priėmimas ir pritarimas raštų projektams. 

12.00–12.45 Spaudos konferencija. 

13.00–14.30 Pietūs. 


